

Orientering om lejrskolemodel for Anholt

21/14273 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021-2024 blev der afsat 0,1 mio. kr. årligt til lejrskoleophold på Anholt.

Beløbet er efterfølgende blevet forhøjet, idet der med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev afsat yderligere 0,1 mio. kr. årligt fra og med 2023 til skoletjenesten til *"lejrskole på Anholt for at muliggøre folkeskoleklassers ophold i denne del af Norddjurs"*.

I budgetaftalen for 2021 fremgår det endvidere, at gratis transport af elever til Anholt med fri rejse med DSB øger de økonomiske muligheder for, at de enkelte skoler kan anvende Anholt til lejrskoleophold med særlig vægt på naturfag og historie.

På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet en model for, hvordan lejrskoleophold på Anholt kan gennemføres med det mål, at alle elever i folkeskolen i Norddjurs Kommune får mulighed for et ophold på øen i løbet af deres tid i overbygningen.

Norddjurs Skoletjeneste har i samarbejde med Auning Skole og Anholt Skole udarbejdet en lejrskolemodel for Anholt. Målet med lejrskolemodellen er at give et overblik over mulighederne for at gennemføre lejrskole for alle elever i Norddjurs Kommune i overbygningen inden for de økonomiske rammer.

En beskrivelse af lejrskolemodellen er vedlagt som bilag.

Modellen har fokus på at integrere Anholt i kommunens eksterne læringsaktiviteter og styrke elevernes bevidsthed om Anholt som en unik og værdifuld del af Norddjurs Kommune.

Modellen består af:

- En rejseplan med tre overnatninger for udskolingsklasser på Anholt.
- En kortlægning af mulige indkvarteringsmuligheder med fokus på øens forsamlingshus, skolens gymnastiksal eller på campingpladsen.
- Aktivitetstilbud med fokus på historie og naturfag og undervisningsforløb før og efter lejrskolen.
- En beskrivelse af et pilotforsøg med en klasse fra Auning Skole i uge 20 i 2022.
- En beregning af udgifter til transport, lærerlønninger, bispisning, aktiviteter og indkvartering.

Lejrskolemodellen viser, at der med de i budgetaftalen for 2021 afsatte midler er mulighed for at sende tre 7. klasser på lejr tur til Anholt om året, hvis de afsatte midler anvendes til aflønning af lærere. Omkostninger til transport, aktiviteter og overnatning skal afholdes af skolen, mens forældre skal stå for dækning af udgifter til bispisning. Fra 2023 vil det være muligt at sende op til seks klasser på lejr tur til Anholt.

Der er i skoleåret 2021/2022 31 klasser på 7. - 9. årgang i Norddjurs Kommune (minus Anholt).

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Lejrskolemodellen for Anholt har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for tidlig indsats og inklusion "*Fællesskaber for alle*" samt temaet om læringsmiljøer i "*Vores Folkeskole – en kvalitetsstandard*".

Økonomiske konsekvenser

I lejrskolemodellen skal skolerne betale for indkvartering, aktiviteter og leje af cykler, mens forældrene skal afholde udgifterne til forplejning. Forældrebetalingen er fastlagt efter gældende lovgivning for forældres egenbetaling til lejr ture.

Indstilling

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget godkender orienteringen om den administrative udmøntning af lejrskolemodellen for Anholt.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-11-2021

Godkendt med den bemærkning, at materialet giver nyttig information og inspiration til lejrskoler, og at tilbuddet om lejrskoleophold på Anholt ikke er bundet til naturfag og historie og også kan tilbydes klasser tidligere end 7. klasse.

Desuden bemærkes, at forvaltningen udarbejder kriterier for udvælgelse af klasser, og at der kan indføres en egenbetaling fra skolerne, hvis det vurderes, at mere end seks klasser kan få udbytte af et lejrskoleophold på Anholt.

Fraværende:

Pia Bjerregaard (O)

Bilag:

1 - 3191808	Åben	Beskrivelse af lejrskolemodellen	(159331/21)	(H)
-------------	------	----------------------------------	-------------	-----